

# به مناسبت پنجاه و یکمین سالروز «سیاهکل» و تاکیدی دیگر بار بر حقانیت آرمان‌های آن!

دوشنبه، 7 فوریه 2022 - 23:58

هیئت سیاسی -  
اجرائی حزب چپ  
ایران (فدائیان خلق)



حزب چپ ایران (فدائیان خلق)



**هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)**  
**به مناسبت پنجاه و یکمین سالروز «سیاهکل» و تاکید**  
**دیگر بار بر حقانیت آرمان‌های آن!**

۵۱ سال پیش در ۱۹ بهمن ۱۳۴۹ فدائیان خلق اعلام موجودیت کردند. جنبشی که در ۱۹ بهمن سال ۱۳۴۹ در سیاهکل آغاز شد، طی مدتی کوتاه به یکی از جریان‌های اصلی و تاثیرگذار جنبش چپ ایران بدل گشت. با احترام به تلاش و مبارزه‌ی همه‌ی یارانی که از سیاهکل تا امروز در سنگر مبارزه با استبداد جانشان را فدای آرمان‌های انسانی و عدالت‌خواهانه‌ی خود کردند، یاد و خاطره‌ی بنیانگذاران این جنبش را گرامی می‌داریم.

اراده‌ای که در ۱۹ بهمن ۱۳۴۹ به صدا درآمد، عصاره‌ی تلاش‌های یک دوره‌ی تاریخی کشور ما در جبران شکستی ملی، و عزمی برای پیروزی در رهائی از آن بود. این خیزش، تکوین مبارزه‌ی رهجویانه پس از کودتای ۱۳۳۲ بود که در دامن جامعه‌ی روشنفکری ایران پرورده شد و با طلیعه‌ی "سیاهکل" نقطه‌ی

چرخشی تازه در فضای سیاسی کشور پدید آورد. در جریان این جانفشانی، ۲ تن از چریک‌ها حین نبرد جان باختند و ۱۳ تن دیگر پس از تحمل شکنجه‌های بسیار در ۲۹ اسفند همان سال تیرباران شدند.

از دل ۱۹ بهمن، جنبشی ادامه‌دار سربرآورد که اکنون بیش از ۵ دهه مبارزه در راه آزادی، دموکراسی و عدالت اجتماعی را پشت سر خود دارد. هر بار که فرصت یافته‌است به نقد خود و رفتار و گفتار خود نیز پرداخته‌است. از اشتباهات خود آموخته و تلاش نموده‌است در هر برهه‌ای، طرحی نو در اندازد. این جنبش از آن‌رو در همین امروز نیز نامدار است که فعالان سیاسی آن، با رهتوشه‌ی عظیمی که از تجربه و فراز و فرودها آموخته‌اند، هم‌چنان در صحنه‌ی مبارزه حضور دارند و پابرجا بر همان آرمان‌ها می‌کوشند که روش مبارزاتی روزآمدی بجویند، تا بر روندهای سیاسی کشور در سمت اهداف آرمانی خود تاثیر بگذارند. تجربه‌ی مبارزه توأم با درد، خودآموزی و آموختن در جنبش فدایی خلق، همواره با رنج، اعدام، شکنجه، زندان، محرومیت‌های تحمیلی همراه بوده و همه‌ی حیات فداییان خلق در مواجهه با انواع چالش‌ها در زمینه‌های روش مبارزه سیاسی، اهداف برنامه‌ای و اندیشه‌های ناظر بر آن‌ها گذشته‌است. راهی پرتلاطم، که هم انواع جدایی‌های ناگوار در صفوف خود را داشته و هم از سوی دیگر، مسئولانه نزدیکی‌های مجدد را تجربه کرده است. تلاش برای وحدت در صفوف چپ، از شاخص‌های این جنبش است.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) با ادای احترام و قدر شناسی از تلاش‌های فدائیان خلق در طول ۵۱ سال گذشته که با ایستادگی در برابر رژیم دیکتاتوری پهلوی و حکومت مستبد جمهوری اسلامی، پرچم پیکار برای آزادی، دموکراسی، عدالت اجتماعی و سوسیالیسم برافراشته‌اند، مبارزات آن‌ها را ارج می‌نهد. ما با وقوف بر تلخکامی‌های سربرآورده میان نخله‌های مختلف این جنبش تاریخی، پاسداری از حرمت همه‌ی شاخه‌های این درخت کهن‌سال را وظیفه‌ی همه‌ی چپ می‌دانیم.

در پنجاه و یکمین سالگرد سیاهکل، ما هم‌چنان ناگزیر از طرح و تکرار این پرسش محوری در اوضاع حساس امروز ایران هستیم که چرا چپ ما، در شرایط بروز این‌همه تحرکات از سوی گروه‌بندی‌های اجتماعی زحمتکش در برابر سیاست‌های آزادی ستیز و ضد مردمی جمهوری اسلامی باید چنین پراکنده باشد؟ چرا در این موقعیت از آمادگی‌های کارگران، آموزگاران، تهیدستان، زنان و مردم معترض به فقر و بی‌آبی و انواع تبعیضات در تلاش برای تغییر، نیروی چپ نتواند از عهده‌ی انجام وظایف خود برآید و علیرغم ایستادگی در صف مردم و دفاع صادقانه از خواسته‌های آنان، باز هم در تفرقه‌ای غم‌بار که در عمل به سود حکومت و نیروهای راست‌گراست، جلوه کند؟ چرا نباید بتوان متحد و متشکل در صحنه‌ی عمل برآمد داشت؟ بزرگداشت روزهای متعلق به

همه‌ی تاریخ چپ ایران و تاکید بر وفاداری به سنت و فرهنگ فدائیان خلق، می‌تواند در خدمت یافتن پاسخ عملی به نیاز زمانه‌ی ما و تلاش برای گشودن مسیر جدیدی در پیش روی چپ باشد.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) در پنجاه و یکمین سالگرد بنیانگذاری جنبش فدائیان خلق، همه‌ی متعلقان به این جنبش تاریخی و نیز فراتر، همه‌ی آنانی را که به جبهه‌ی اجتماعی چپ ایران تعلق دارند را به گفتگو با هم، همکاری‌های عملی ممکن با یکدیگر که زمینه‌هایش هم فراوان و مهیا هستند، فرامی‌خواند. ما نیروی چپ را به کوشش برای رسیدن به اتحاد و همکاری حول خواست‌های کلان آزادی، دموکراسی و عدالت اجتماعی دعوت می‌کنیم. همت ورزیدن برای فشردن دست همدیگر در چنین راستایی و زیر پرچم چپ ایران، بهترین و مبرم‌ترین کاری است که می‌توان و باید در گرمی‌داشت ۱۹ بهمن، که سرآغاز تلاشی دیگر در توانمندسازی جنبش چپ بود، انجام داد. دست همدیگر را بگیریم و نگذاریم این فرصت تاریخی بسوزد!

**هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)**

۱۹ بهمن ماه ۱۴۰۰ برابر با ۸ فوریه ۲۰۲۲